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UBND HUYỆN CỦ CHI 

TRƯỜNG THCS AN PHÚ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do- Hạnh phúc 

SỐ:  131/KH-THCSAP  

       An Phú, ngày 22 tháng 5 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH  

BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI 

NĂM HỌC: 2019 – 2020 

Căn cứ vào văn bản số 625/GDĐT- CM, ngày 20 tháng 5 năm 2019 của 

Pḥòng Giáo dục và  Đào tạo Huyện Củ Chi về việc Bồi dưỡng học sinh giỏi năm 

học 2019-2020; 

 Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 - 2020 của trường 

THCS An Phú; 

 Trên cơ sở phát huy những kết quả đã đạt được trong năm học 2018-2019 

và căn cứ vào tình hình thực tế đơn vị, Trường THCS An Phú xây dựng kế hoạch 

bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2019-2020 như sau: 

I- MỤC ĐÍCH: 

 - Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ và kế hoạch của Phòng Giáo dục và đào tạo 

Huyện  Củ Chi, Phương hướng nhiệm vụ năm học 2019 -2020  của trường THCS 

An Phú. 

 - Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, tạo điều kiện cho học sinh 

nâng cao trình độ kiến thức các bộ môn. 

 - Tham gia và phấn đấu đảm bảo chỉ tiêu học sinh giỏi trong năm học 

2019– 2020. 

II- NỘI DUNG BỒI DƯỠNG: 

 - Bồi dưỡng kiến thức theo sự chỉ đạo chung của tổ bộ môn Phòng Giáo 

dục và Đào tạo: Chương trình THCS hiện hành (Hoàn tất nội dung chương trình 

HKI lớp 9) đối với các môn: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Toán, Vật lý, Hóa học, 

Sinh học, Tin học, Tiếng Anh, Công nghệ. 

 - Ngoài nội dung SGK  cần cung cấp thêm cho học sinh kiến thức nâng cao 

(Rèn kỹ năng thực hành, vận dụng kiến thức vào bài tập). 

III- ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN: 

 - HS học lớp 8 năm 2018-2019 tại trường THCS An Phú. 

 - Kết quả năm học 2018-2019: Học lực xếp loại Giỏi, Hạnh kiểm xếp loại 

Tốt, điểm trung bình môn đăng ký dự thi đạt loại Giỏi (8,0 trở lên). 

 - Mỗi HS chỉ được đăng kí bồi dưỡng 1 môn. 

IV-HÌNH THỨC: 

 - Số tiết bồi dưỡng: 2 tiết/môn/tuần 
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 - GVBM lập danh sách, bắt đầu dạy từ  10/6/2019 buổi sáng các ngày thứ 

hai và thứ sáu trong tuần, cụ thể: 

  + Thứ hai: Ngữ Văn, Tiếng Anh, Địa, Sử, Sinh. 

  + Thứ sáu: Toán, Lý, Hóa, Tin học, Công Nghệ. 

V- CHỈ TIÊU: 

 HS giỏi bộ môn: 01 HS/môn 

VI- BIỆN PHÁP: 

 - Từng tổ nhóm bộ môn tiến hành họp trao đổi để chọn lựa đối tượng học 

sinh  giỏi các bộ môn.  

 - Lập danh sách nộp cho Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn, thống 

nhất danh sách học sinh giỏi với GVBM phù hợp với khả năng của học sinh để 

tiến hành ôn luyện. 

 - Tổ (nhóm) bộ môn chuẩn bị nội dung ôn luyện, có sự thống nhất chung 

đảm bảo chuẩn kiến thức theo qui định. 

 - Chịu trách nhiệm chính là GVBM về việc duy trì sỉ số lớp học, chất 

lượng đã đề ra. Bên cạnh đó cần phải có sự phối hợp chặt chẽ với GVCN, Giám 

thị để quản lý học sinh về chuyên cần và tình hình học tập của học sinh. 

 - Báo cáo và thỉnh thị ý kiến chỉ đạo của BGH kịp thời. 

 - Lập kế hoạch, nội dung bồi dưỡng cho Phó Hiệu trưởng duyệt. 

 - Hiệu trưởng xem xét về tình hình GVBM từng môn để phân công cụ thể. 

VI-KẾ HOẠCH THỰC HIỆN: 

 - 24/5/2019:  BGH triển khai kế hoạch của đơn vị đến các TTCM, TTVP, 

các bộ phận cùng hỗ trợ thực hiện. 

  - 24/5/2019 → 28/5/2019: TTCM xây dựng kế hoạch tổ nộp PHT duyệt, 

triển khai đến các tổ viên. 

 - Từ 28/5/2019 → 30/5/2019: GVBM xây dựng kế hoạch thực hiện nộp 

TTCM duyệt, sàng lọc học sinh giỏi các bộ môn của năm học 2018-2019 (Dựa 

vào kết quả năm học 2018-2019); Giáo viên bộ môn thống nhất nộp danh sách 

học sinh giỏi các môn cho Phó Hiệu trưởng.   

 - 08/6/2019: TTCM nộp kế hoạch của GVBM cho PHT lưu hồ sơ.  

   - Từ 10/6/2019: Chính thức bồi dưỡng theo kế hoạch. (Dạy đến ngày thi 

HS giỏi cấp Huyện – dự kiến 09/11/2019).  

 * Lưu ý: Đội tuyển cấp trường mỗi bộ môn ít nhất từ 02 HS trở lên. 

VII. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN BỒI DƯỠNG: 

- Môn Ngữ Văn: Cô Nguyễn Thanh Đẹp 

- Môn Toán: Thầy Nguyễn Văn Vũ 

- Môn Tiếng Anh: Cô Nguyễn Thị Thu Thảo 
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- Môn Vật Lý: Cô Lê Thị Thu Thảo 

- Môn Hóa: Cô Phan Thị Mụi 

- Môn Sinh: Thầy Trương Văn Hoài 

- Môn Sử: Cô Nguyễn Ngọc Bích 

- Môn Địa: Cô Nguyễn Thị Ngọc Hằng 

- Môn Công Nghệ + Tin học: Thầy Lê Văn Lý 

 Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng HS giỏi  năm học 2019 – 2020, đề nghị 

quý thầy cô thực hiện nghiêm túc để kế hoạch đạt hiệu quả cao.                                                                                 

 

HIỆU TRƯỞNG DUYỆT         PHÓ HIỆU TRƯỞNG             

 

 

 

    

                                                                                              NGUYỄN NGỌC CHI 
Nơi nhận:                                                                                  
- PGD (Để báo cáo); 

- Tổ trưởng  chuyên môn (Để thực hiện); 

- Tổ trưởng tổ VP (Để hỗ trợ điều kiện giảng dạy); 

- Bộ phận Vi tính (Để nhập các biểu mẫu b/c về PGD) 

- Lưu VT. 

                                                                                                 


